UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

Programa de Pós-graduação em Medicina Molecular

Extrato do Edital Regular de Seleção 01/2019 – Mestrado e Doutorado

O Coordenador do Programa de pós-graduação em Medicina Molecular, da Faculdade de

Medicina, da Universidade Federal de Minas Gerais faz saber que, estarão abertas as

inscrições para seleção de candidatos ao MESTRADO, no período de 05/11/2018 a

19/11/2018 e ao DOUTORADO, em regime de FLUXO CONTÍNUO, a partir de

07/01/2019. Serão oferecidas 08 vagas para o Mestrado para ingresso no primeiro semestre

de 2019 e 14 vagas para o Doutorado, para entrada durante o ano letivo de 2019. O edital

está em consonância com a Resolução nº 02/2017, de 04 de abril de 2017, do Conselho de

Ensino, Pesquisa e Extensão da UFMG, que dispõe sobre a Política de Ações Afirmativas da

UFMG. Versão completa do edital está disponível na Secretaria do Programa situada à Av.

Alfredo Balena 190, 5º andar, sala 503, CEP 30130-100 - Belo Horizonte - MG, de 2ª a 6ª

feira, exceto em feriados e recessos acadêmicos, no horário de 08:30 às 11:30 e na página

web: https://site.medicina.ufmg.br/cpgmedicinamolecular/. Belo Horizonte, 01 de novembro

de 2018. Prof. Luiz Armando De Marco - Coordenador do Programa de Pós-graduação em

Medicina Molecular.